

SUPPORTED BY

GREATER
LONDON
AUTHORITY



Dotacje GLA na kampanię informacyjną dotyczącą wymogu dokumentu tożsamości głosujących – Faza Druga

1. Wstęp

Greater London Authority (GLA), ogłasza drugą fazę dotacji na kampanię informacyjną, w ramach programu uczestnictwa obywatelskiego i demokratycznego, na rzecz poszerzenia świadomości wymogu posiadania dokumentu tożsamości wyborców. Program grantu jest powiązany z szerszą kampanią¹ informacyjną GLA, dotyczącą wymogu dokumentu tożsamości wyborców, mającą na celu zwiększenie świadomości w Londynie na temat implikacji równouprawnienia w kontekście zmian w systemie głosowania wprowadzonych Ustawą Wyborczą z 2022 r., a przede wszystkim wpływu wprowadzenia wymogu posiadania dokumentu tożsamości ze zdjęciem na dostęp do głosowania niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych mieszkańców Londynu.

Program dotacji finansuje grupy społeczeństwa obywatelskiego kierowane kapitałem własnym w celu przeprowadzenia ukierunkowanego podnoszenia świadomości i powiązanych działań informacyjnych w zaufanych środowiskach społeczności dla najbardziej niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych grup społecznych Londynu, tych, na które te zmiany mogą mieć największy wpływ.

Analiza GLA wykazała, że najbardziej dotknięte są następujące grupy:

- Młodzi mieszkańcy Londynu (18–25 lat)
- Mieszkańcy Londynu rasy czarnej, azjatyckiej, mniejszości etnicznej i migranci, w tym mieszkańcy Londynu z UE
- Niedostępujący i niepełnosprawni mieszkańcy Londynu
- Starsi mieszkańcy Londynu (powyżej 60-tego roku życia)
- Mieszkańcy Londynu przynależący do LGBTQ+, ze szczególnym uwzględnieniem transpłciowych i niebinarnych mieszkańców Londynu
- Mieszkańcy Londynu o niskich dochodach
- Mieszkańcy Londynu bezdomni oraz wynajmujący lokale socjalne i prywatne

¹ Inne działania obejmują ogólnolondyńską kampanię informacyjną prowadzoną od stycznia 2023 roku we współpracy z Komisją Wyborczą, gminnymi służbami wyborczymi i szeroką koalicją społeczeństwa obywatelskiego. Więcej szczegółów można znaleźć w dokumencie na temat decyzji GLA DD 22597, dostępnym na stronie <https://www.london.gov.uk/decisions/dd2597-voter-id-awareness-campaign-expanded>. Poprzednie przykłady bezstronnej działalności GLA w zakresie uczestnictwa obywatelskiego i demokratycznego można znaleźć również na stronie <https://registertovote.london/>

Przez kierowane kapitałem własnym rozumiemy, że co najmniej 50% kierownictwa organizacji (rada nadzorcza i kierownictwo wyższego szczebla) oraz pracowników identyfikuje się z jedną lub kilkoma tożsamościami wymienionymi poniżej i ma doświadczenie w zakresie ograniczeń obywatelskich i demokratycznych, które starają się usunąć.

Wnioski można składać na kwotę dofinansowania pomiędzy 25,000 - £50,000.

2. Jakie są cele programu?

Program Fazy Drugiej grantu ma na celu:

- Przeprowadzenie bezstronnej kampanii informacyjnej na temat zmian w systemie wyborczym, wśród zaufanych grup społecznych na poziomie lokalnym i w skali Londynu.
- Zwiększenie świadomości wśród mieszkańców Londynu z grup społecznych niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych, również tych nieproporcjonalnie dotkniętych przez pandemię i wzrost kosztów utrzymania, oraz podtrzymanie ich wpływu i dostępu do głosowania poprzez wsparcie i zachętę do rejestracji na liście wyborców, złożenie wniosku o wymagany dokument tożsamości lub bezpłatny Certyfikat Urzędu Wyborczego (ang. Voter Authority Certificate).
- Wsparcie rozwoju i prężności organizacji społeczeństwa obywatelskiego, poprzez zaadresowanie mrożącego efektu zmian w prawie wyborczym i w sektorze pozarządowym, oraz zapewnienie, że idee udziału w życiu obywatelskim pozostaną zakorzenione w ich obecnej i przyszłej aktywności jako długotrwałe dziedzictwo tego programu.

Faza druga – Lipiec 2023 do Styczeń 2024 – Dotacje na społeczną kampanię informacyjną w sprawie dokumentu tożsamości wyborców

W oparciu o działania w pierwszej fazie kampanii (Styczeń-Marzec 2023), w obecnej rundzie dostępny jest wyższy poziom dotacji na aktywności zaplanowane na sześć miesięcy, skupione na dostępie do praw obywatelskich: rejestracji do głosowania, złożenie wniosku o wymagany dokument tożsamości lub bezpłatny Certyfikat Urzędu Wyborczego (ang. *Voter Authority Certificate*).

Organizacje ubiegające się o ten grant muszą wziąć pod uwagę i podać szczegóły dotyczące rozmiaru i skali społeczności objętych ich zasięgiem, lokalizacji geograficznej proponowanych działań oraz danych/dowodów na ich metodę działania i równy dostęp, włącznie z materiałami w języku danej społeczności.

Przewidujemy, że wyższy poziom dotacji będzie dostępny dla organizacji działających w skali Londynu oraz/lub działających w formalnej/niefORMALNEJ współpracy z szeregiem innych organizacji jako część organizacji parasolowej. Oznacza to, będą miały one sieci i kontakty umożliwiające dostarczenie projektu na dużą skalę

SUPPORTED BY

**GREATER
LONDON
AUTHORITY**



oraz powiązania z lokalnymi społecznościami, które umożliwią przeprowadzenie znaczących akcji w kontakcie osobistym.

Poziom dotacji będzie także odzwierciedlał rozmiar danej grupy społecznej oraz wybór metod użytych do dotarcia do tej społeczności. Oczekujemy od aplikantów wyjaśnienia kim są ich grupy społeczne, jaki jest ich rozmiar oraz lokalizacja geograficzna; jak zamierzają dotrzeć skutecznie do tych grup i jakimi sposobami w sieci (włącznie z kampanią w mediach społecznościowych) i poza Internetem (włącznie z bezpośrednimi spotkaniami/imprezami), aby skutecznie ich program.

3. Jakie rodzaje projektów będą wspierane?

Finansowanie to koncentruje się na wspieraniu organizacji w dostarczaniu ukierunkowanego podnoszenia świadomości i powiązanych działań informacyjnych w zaufanych społecznościach dla grup najbardziej niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych oraz najbardziej narażonych na zmiany w systemie głosowania.

Aktywność może obejmować (ale nie ogranicza się do):

- Seria ukierunkowanych działań społeczności online i offline w celu podniesienia świadomości
- Warsztaty/ sesje 1:1 wspierające mieszkańców Londynu w rejestracji na liście wyborców, złożeniu wniosku o dokument tożsamości lub ubiegających się o bezpłatny Certyfikat Urzędu Wyborczego
- Rozwój lokalnej sieci wolontariuszy w celu zapewnienia szerzenia informacji na dużą skalę
- Tworzenie przestrzeni wspierających mieszkańców Londynu w lepszym wykorzystywaniu ich wpływu i praw wyborczych oraz uczestniczeniu w procesach demokratycznych. W to włączone są również sesje znajomości zasad polityki (Political Literacy sessions).
- Imprezy na dużą skalę dla lokalnych społeczności, nakierowane na zwiększanie świadomości i wsparcie; również stanowiska informacyjne na festiwalach, imprezach, itp.
- Treści w londyńskich i specyficznych dla danych społeczności środkach masowego przekazu, np. stacje telewizyjne, prasa, radio, blogi informacyjne, itp.
- W razie potrzeby nawiązanie partnerstwa, aby dotrzeć do niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych grup w Londynie na całym obszarze geograficznym (np. dzielnice, obszary Londynu, itp.) lub wszystkich przedstawicieli w skali Londynu, należących do danej grupy etnicznej lub objętego kategorią ochronną pochodzenia.

Działalność finansowana z dotacji musi odbywać się w środowiskach społeczności między sierpniem 2023 a lutym 2024 roku. Musi uzupełniać i wspierać szeroko zakrojoną Fazę Drugą kampanii świadomości społecznej GLA, która rozpocznie się w czerwcu 2023 roku. Tylko w rzadkich i wyjątkowych okolicznościach, rozważanych przez GLA indywidualnie, aktywność może przeciągnąć się do początku marca 2024, gdyż ten okres może zostać objęty regulacjami okresu przedwyborczego, w związku z wyborami w maju 2024.

SUPPORTED BY

**GREATER
LONDON
AUTHORITY**



Wszystkie organizacje i projekty muszą być prowadzone przez i dla grup najbardziej dotkniętych przez te zmiany (własne oświadczenie, że aplikant jest grupą prowadzoną przez kapitał własny (equity-led) nie będzie wystarczające, dalsze dowody będą wymagane) i muszą mieć miejsce w Londynie; obejmuje to działalność specyficzną dla lokalizacji i Pan-London.

Pierwsza faza programu grantu dostarczyła działania między styczniem a marcem 2023. Dalsze informacje na temat dofinansowanych projektów dostępne są na GLA Democracy Hub (registertovote.london) <https://registertovote.london/home/voter-id-landing-page/gla-voter-id-awareness-campaign-grants/>

Bezstronność

Od aplikantów oczekuje się, ściśle bezstronnej politycznie, akcji podnoszenia świadomości i prowadzenia aktywności społecznych ukierunkowanych na sieci społeczne i osoby indywidualne, umożliwiając im gotowość do głosowania we właściwych wyborach oraz korzystanie z ich praw obywatelskich przy każdej okazji, poprzez rejestrację do głosowania, zdobycie lub zaktualizowanie dokumentu tożsamości, lub złożenie wniosku o bezpłatny Certyfikat Urzędu Wyborczego (ang. *Voter Authority Certificate*).

Warunkiem otrzymania dotacji przedstawienie dowodu na bezstronność organizacji aplikanta. Oznacza to bezstronność w poprzednich/ obecnych projektach, w mediach społecznościowych oraz neutralność polityczną liderów organizacji i rady nadzorczej/komitecie zarządzającego – to oznacza, że nie mogą być obecnie wybranymi przedstawicielami narodu (np. lokalnymi radnymi, członkami parlamentu), za wyjątkiem sytuacji, gdy wszystkie główne partie polityczne są równo reprezentowane w strukturach organizacji, gdzie jedna partia nie ma przewagi nad drugą. Organizacja aplikanta może pozostać zaangażowana w kampanie na rzecz sprawiedliwości społecznej, tak długo jak pozostaje politycznie bezstronna.

Wszelka działalność projektowa i komunikacja powstająca w ramach tego programu dotacji musi zawsze pozostawać bezstronna pod względem komunikacji, zaangażowania i realizacji. Publikowane materiały muszą być zawsze apolityczne, obiektywne, rzeczowe i neutralne; nie należy powielać materiałów już wyprodukowanych przez GLA (zostaną one udostępnione beneficjentom). GLA zastrzega sobie prawo do przeglądu wszelkich działań i materiałów przed wprowadzeniem w życie, zarówno podczas procesu składania wniosku o dotacje, jak i na etapie projektowania i dostawy.

Link do obecnych materiałów na temat dokumentu tożsamości głosujących, autorstwa Shout out UK i GLA. Zachęca się aplikantów do ich użycia, jak i do wyprodukowania dodatkowych materiałów własnych: <https://registertovote.london/home/voter-id-landing-page/>

SUPPORTED BY

**GREATER
LONDON
AUTHORITY**



4. Ile środków jest dostępnych?

Dysponujemy pulą dotacji w wysokości do 556 900 GBP na wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego w realizacji tego zadania.

Organizacje mogą ubiegać się o dotacje w wysokości od 25 000 GBP do 50 000 GBP.

Dofinansowanie zostanie rozdzielone w trzech ratach: 50% przy podpisaniu umowy, 25% przy złożeniu pierwszego raportu przejściowego (w połowie października 2023) i 25% przy udostępnieniu raportu z ewaluacji końcowej (do końca marca 2024).

Dostępna jest również dodatkowa pula w wysokości 27 000 GBP, na ułatwienie dostępu, którą zarządzać będą Groundwork London, administratorzy grantu. Groundwork zapewni, że wszystkie odpowiednie dokumenty programu (duża czcionka, tekst łatwy do czytania i język migowy) będą dostępne dla osób głuchych i niepełnosprawnych, jako wsparcie dla wniosków ze strony grup społeczeństwa obywatelskiego prowadzone przez głuchych i niepełnosprawnych Londyńczyków w fazie wykonania i ewaluacji projektu.

5. Kto może złożyć wniosek?

Aby kwalifikować się do złożenia wniosku, kandydaci muszą spełniać następujące kryteria:

- Organizacje będą musiały być organizacjami non-profit, takimi jak:
 - zarejestrowana, zwolniona od podatków lub powołana organizacja charytatywna
 - Charytatywna organizacja posiadająca osobowość prawną (CIO)
 - Spółka działająca w interesie wspólnoty, ograniczona gwarancją
 - Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (która nie jest zarejestrowaną organizacją charytatywną)
 - Przedsiębiorstwo społeczne
 - Towarzystwo pomocy społecznej (Społeczeństwo przemysłowe i towarzystwo wzajemnej asekuracji)
 - Grupa wyznaniowa, której działalność nie promuje religii
 - Społeczny amatorski klub sportowy
 - Powołany, ale nieposiadający osobowości prawnej klub lub stowarzyszenie
 - Powołane stowarzyszenia lokatorów i mieszkańców oraz organizacje zarządzające lokatorami
 - Powołana grupa społeczności
 - Organizacje infrastruktury społecznej lub organizacje patronackie
 - Niepowołana grupa społecznościowa
 - Grupy wzajemnej pomocy
- Niepowołane wspólnoty lub grupy wzajemnej pomocy mogą się ubiegać, ale muszą Państwo współpracować z ustanowioną organizacją sponsorującą, aby wesprzeć Państwa wniosek.

SUPPORTED BY

**GREATER
LONDON
AUTHORITY**



- Organizacje muszą mieć stałą siedzibę w dzielnicy Londynu i adres do korespondencji w Londynie. Obejmuje to organizacje społeczeństwa obywatelskiego, które mogą mieć kompetencje regionalne lub krajowe.
- Organizacje muszą mieć nienaganną reputację bezpartyjną i być w stanie spełnić wymogi prawne dotyczące programów uczestnictwa obywatelskiego i demokratycznego GLA (patrz rozdział 14).
- Organizacje muszą być kierowane kapitałem własnym, przez co rozumiemy co najmniej 50% kierownictwa organizacji (powiernicy i kierownictwo wyższego szczebla) oraz personel identyfikuje się z jedną lub więcej tożsamościami wymienionymi we wstępie i ma doświadczenie z ograniczeniami obywatelskimi i demokratycznymi, które próbuje rozwiązać.

Nie ma ograniczeń dotyczących składania wniosków, jeśli w przeszłości otrzymywali Państwo finansowanie z GLA lub obecnie otrzymują Państwo finansowanie z GLA na inny projekt. Należy jednak podkreślić, w jaki sposób wykorzystają Państwo dofinansowanie, aby konkretnie zająć się skutkami równościowymi wynikającymi z ustawy o wyborach i odnieść się do wszystkich pozostałych punktów w kryteriach oceny wniosków.

Ze względu na przewidywany wysoki poziom zainteresowania i chęć współpracy z jak największą liczbą lokalnych organizacji w całym Londynie; można złożyć maksymalnie jeden projekt na organizację wnioskującą. Jeśli organizacja złoży więcej niż jeden wniosek, zostaną one odrzucone.

6. Kto nie może złożyć wniosku?

- Osoby lub organizacje składające wnioski w imieniu osób fizycznych
- Organizacje biznesowe lub nastawione na zysk, w tym:
 - Spółki posiadające osobowość prawną z ograniczoną odpowiedzialnością
 - Organizacje nastawione na zysk, w tym te, które składają wniosek ze sponsorem non-profit
 - Osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą, w tym ci, którzy składają wniosek ze sponsorem non-profit
- Organizacje, które nie mają klauzuli o rozwiązaniu charytatywnym w swoim dokumencie zarządzającym
- Władze lokalne
- Szkoły lub formalne placówki edukacyjne, chociaż chętnie przyjmujemy zgłoszenia od społecznych grup edukacyjnych, np. biblioteczny klub pracy domowej, grupy ESOL, projekty pozaszkolne
- Organizacje, których projekty obejmowałyby:
 - Działania, które generują prywatne zyski.
 - Działania, które praktykują lub promują religię, lub jakiegokolwiek działania aktywnie promujące określone systemy wiary (lub brak wiary). Organizacje wyznaniowe mogą składać wnioski, ale finansowane działania nie mogą podlegać temu wykluczeniu.

SUPPORTED BY

**GREATER
LONDON
AUTHORITY**



- Działania o charakterze partyjno-politycznym, które zachęcają do wsparcia politycznego dla niektórych partii politycznych lub kandydatów. Obejmuje to społeczeństwo obywatelskie lub grupy lobbingowe związane z partiami politycznymi.

Organizacje muszą spełniać wymogi bezstronności.

7. Jakie wsparcie jest dostępne dla wnioskodawców?

Groundwork zarządza administracją programu dotacji i jest dostępny, aby wspierać wszystkich wnioskodawców i beneficjentów. Groundwork jest dostępny, aby porozmawiać z Państwem przez telefon i e-mail, z możliwością spotkań twarzą w twarz, jeśli to konieczne. Możemy doradzać w kwestiach partnerstwa, wolontariuszy, budżetowania, marketingu i komunikacji oraz w innych obszarach. Jeśli mają Państwo pytania lub wątpliwości dotyczące programu dotacji, lub wytycznych prawnych i wymogów bezstronności, prosimy o wysłanie wiadomości e-mail na adres VoterIDGrants@groundwork.org.uk lub zadzwonienie pod numer telefonu 020 7239 1390.

Dostępne jest dofinansowanie w wysokości do 27 000 GBP, w celu zapewnienia ułatwienia dostępu przy procesie składania wniosku i poza nim. Wsparcie to będzie udzielane indywidualnie dla każdego przypadku, dzięki czemu możemy zaoferować wsparcie dostosowane do potrzeb. Jeśli dotyczy to Państwa lub Państwa organizacja jest zarządzana przez osoby niesłyszące i niepełnosprawne i potrzebują Państwo dodatkowego wsparcia w zakresie ułatwienia dostępu, prosimy o wysłanie wiadomości e-mail na adres VoterIDGrants@groundwork.org.uk lub zadzwonienie pod numer telefonu 020 7239 1390.

Groundwork zorganizuje internetowe warsztaty aplikacyjne, aby zapewnić porady i wsparcie wszystkim wnioskodawcom. Będzie to okazja, aby dowiedzieć się o programie dotacji, jakie projekty mogą otrzymać wsparcie, kto może się kwalifikować i odpowiedzieć na wszelkie pytania dotyczące dotacji. Jeśli chcą Państwo wziąć udział, prosimy o zarejestrowanie się, korzystając z poniższych linków lub na stronie internetowej Groundwork:

[Środa, 27 czerwca 2023, 12:00-13:30 – ZAREJESTRUJ SIĘ TUTAJ](#)

[Środa, 5 lipca 2023, 17:30-19:00 – ZAREJESTRUJ SIĘ TUTAJ](#)

Należy pamiętać, że warsztaty aplikacyjne będą prowadzone w języku angielskim.

SUPPORTED BY

GREATER
LONDON
AUTHORITY



8. Jak można złożyć wniosek?

Prosimy o złożenie wniosku za pośrednictwem portalu aplikacyjnego [tutaj](#), do którego można również uzyskać dostęp na stronie internetowej Groundwork, [tutaj](#). Przed przejściem do portalu aplikacyjnego zostaną Państwo poproszeni o wypełnienie kwestionariusza kwalifikowalności, aby upewnić się, że Państwo i Państwa projekt są uprawnieni do finansowania. Aby złożyć wniosek, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy i przesłać zgłoszenie za pośrednictwem portalu internetowego.

Przed złożeniem wniosku prosimy upewnić się, że przeczytali Państwo informacje i wskazówki dotyczące programu dotacji dostępne na stronie internetowej Groundwork. Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek pytania lub potrzebują Państwo dodatkowego wsparcia w wypełnieniu wniosku, prosimy o wysłanie wiadomości e-mail na adres VoterIDGrants@groundwork.org.uk lub zadzwonienie pod numer 020 7239 1390.

Grant zostanie otwarty w drugiej połowie czerwca 2023 roku, a termin składania wniosków upływa o godzinie 17:00 w dniu 14 lipca 2023 roku.

8.1 Wytyczne dotyczące należytej staranności

Ponieważ dotacje pochodzą z pieniędzy publicznych, musimy przeprowadzać kontrole należytej staranności. Są to testy sprawdzające, czy są Państwo tym, za kogo się Państwo podają i czy mają Państwo wszystkie odpowiednie polisy i ubezpieczenie, kiedy rozpoczynają Państwo projekt.

Wraz z wnioskiem konieczne jest dostarczenie szeregu dokumentów:

- Dostarczenie dokumentów zarządczych Państwa organizacji lub organizacji sponsorującej, w tym odpowiednią klauzulę „rozwiązania” lub „likwidacji”
- Dostarczenie kopii najnowszych rachunków Państwa organizacji lub organizacji sponsorującej, które zostały odpowiednio poddane audytowi lub niezależnie zbadane, w zależności od wielkości Państwa organizacji i konstytucji zarządzania
- W przypadku gdy aplikant działa we współpracy z organizacją sponsorującą, należy dostarczyć list od organizacji sponsorującej, potwierdzający, że może ona zatrzymać i wyodrębnić środki w Państwa imieniu wraz z oświadczeniem referencyjnym (jeśli dotyczy)
- Oświadczenie o przepływach pieniężnych Państwa organizacji lub organizacji sponsorującej za bieżący rok
- Budżet organizacji sponsorującej na bieżący rok
- Dostarczenie przepisów/procedur finansowych Państwa organizacji lub organizacji sponsorującej

SUPPORTED BY

GREATER
LONDON
AUTHORITY



W przypadku pomyślnej aplikacji należy złożyć:

- Potwierdzenie, że Państwo lub Państwa organizacja sponsorująca posiadają odpowiednie ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej i odpowiedzialności pracodawcy (w przypadku powodzenia wniosku, zostaną Państwo poproszeni o ich dostarczenie)
- Potwierdzenie, że Państwo lub Państwa organizacja sponsorująca posiadają odpowiednią politykę bezpieczeństwa, jeśli pracują Państwo z nieletnimi lub osobami dorosłymi szczególnie narażonymi (w przypadku powodzenia wniosku, zostaną Państwo poproszeni o ich dostarczenie)
- Potwierdzenie, że Państwo lub Państwa organizacja sponsorująca posiadają politykę/oświadczenie dotyczące równości, różnorodności i integracji, jeśli są dostępne (w przypadku powodzenia wniosku, zostaną Państwo poproszeni o ich dostarczenie)

Bezstronność: Jeśli zdecydują się Państwo złożyć ofertę, będzie sprawdzona historia bezstronności Państwa organizacji. Będzie obejmować:

- Wpisy na mediach społecznościowych, pod kątem komentarzy partyjno-politycznych, członkostwa w partii lub niestosownego zachowania, które może zniszczyć reputację GLA poprzez skojarzenie.
- Strona internetowa, w szczególności informacje na temat zarządu i rady nadzorczej, adresu i jakichkolwiek aktywności, które mogą być odbierane jako aktywność lub wsparcie na rzecz danej partii politycznej
- Charity Commission and Companies House (formalna rejestracja organizacji/ firmy)
- Reputacja i kontrowersje wokół organizacji, historia - wyszukiwane poprzez Google.

Proszę przedstawić udokumentowaną historię organizacji, w szczególności poprzedniego zaangażowania w aktywności obywatelskie i bezstronne, ich zakres i efekt. Jeżeli aplikant ma brak lub ograniczone doświadczenie, proszę wykazać Wasze zrozumienie praw obywatelskich, bariery dla Waszej społeczności w udziale społecznym i w jaki sposób planują Państwo zaadresować te braki, włączając w to współpracę partnerską.

9. Jakie koszty pokryje dotacja?

Dotacja pokryje szeroki zakres aktywności i koszty związane z prowadzeniem projektu.

Sfinansujemy szeroki zakres działań oraz koszty związane z prowadzeniem Państwa projektu.

Koszty mogą obejmować (ale nie ograniczają się do):

- Koszty personelu (zgodne z wytycznymi „London Living Wage” – oficjalna minimalna płaca londyńska) proporcjonalne do stopnia ich zaangażowania w projekt
- Koszty aktywności, w tym środki, wynajem lokalu, przekąski

SUPPORTED BY

GREATER
LONDON
AUTHORITY



- Koszty spełnienia wymagań dostępności², w tym tłumacz języka migowego, tłumaczenie materiałów na języki grup społecznych.
- Koszty wolontariuszy, takie jak koszty podróży, opłaty za uczestnictwo (zgodnie London Living Wage) i zapewnienie przekąsek
- Opłaty za usługi profesjonalne, takie jak koszty zatrudnienia osób do pomocy przy projekcie (np. projektanta graficznego, reżysera filmowego, tłumacza BSL itp.)
- Produkcja materiałów i zasobów wspierających realizację działań informacyjnych (o ile nie powielają materiałów już wyprodukowanych przez GLA)
- Koszty zarządzania projektem, w tym koszty transportu dla personelu, drukowanie, marketing i środki komunikacji
- Koszty ogólne muszą być proporcjonalne do prowadzonej działalności i nie mogą przekraczać 30% całkowitej wartości dotacji. Przedstawione musi być jasne rozliczenie tej kwoty.

Oczekujemy, że dotacje będą zawierać koszty wymagane do wsparcia pokrycia dostępności aktywności projektowej.

10. Jakich kosztów dotacja nie pokryje?

Koszty, które nie będą pokryte przez dotację:

- Ogólne koszty niezwiązane z realizacją projektu
- Koszty retrospektywne, w tym wszelkie koszty poniesione w ramach konsultacji społecznych lub złożenia wniosku
- Koszty kapitałowe na dużą skalę lub rutynowe naprawy i drobne ulepszenia budynków społeczności
- Działania, które już miały miejsce lub miały miejsce, zanim podjęliśmy decyzję w sprawie wniosku
- Działania i zasoby, które nie zostały sprawdzone przez GLA pod kątem spełnienia wymogu bezstronności
- Działalność poza Londynem i działalność zarobkowa
- Spłacanie pożyczek
- Odzyskiwalny podatek VAT – jeśli nie są Państwo zarejestrowanym podatnikiem VAT, będą musieli Państwo uwzględnić koszty VAT jako część finansowania, o które wnioskują Państwo dla Państwa programu

² Przez dostępność projektu rozumiemy, w jaki sposób zapewniają Państwo, że wszyscy w grupie społeczności mogą brać udział w Państwa projekcie w najlepszy możliwy sposób. Wnioskodawcy powinni w stosownych przypadkach uwzględnić linie budżetowe w celu wykazania kosztów dostępności projektów, np. dostarczanie informacji w różnych formatach lub językach, zapewnienie tłumacza brytyjskiego języka migowego podczas wydarzeń lub dostosowywanie środowiska pod względem dostępu fizycznego.

SUPPORTED BY

**GREATER
LONDON
AUTHORITY**



11. Jak podejmiemy decyzję?

Oceniemy Państwa wnioski pod kątem kilku kluczowych kryteriów:

- Wcześniej doświadczenie Państwa organizacji w tej dziedzinie oraz zrozumienie demokratycznego uczestnictwa i ograniczeń mających wpływ na niektóre grupy
- W jaki sposób projekt dociera do grup najbardziej niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych oraz w jaki sposób działania projektowe spełniają cele funduszu
- W jaki sposób zapewnią Państwo, że społeczność będzie zaangażowana w rozwój i realizację projektu
- Jak dostępność została uwzględniona w projekcie i budżecie
- W jaki sposób działania w ramach projektu będą zgodne z wytycznymi prawnymi i pozostaną bezstronne przez cały czas
- W jakim stopniu mają Państwo jasność co do tego, jak zrealizować swoją propozycję, w tym dobrze przemyślany budżet i harmonogram, w tym wszelkie zagrożenia i jak sobie z nimi Państwo poradzą
- Czy organizacja jest oparta na kapitale własnym
- Jak planują Państwo monitorować realizację i wpływ, a także raportować za pośrednictwem raportów z oceny pośredniej i końcowej

12. Czy organizacje muszą składać sprawozdania z działalności finansowanej z dotacji?

Tak, wszystkie organizacje otrzymujące dotacje będą musiały składać sprawozdania ze swoich projektów. Obejmuje to:

- Raporty po dostawie połowy dotacji w połowie października i na początku grudnia 2023 roku
- Ostateczny szczegółowy raport ewaluacyjny do końca marca 2024.

Więcej szczegółowych informacji na temat wymaganego monitorowania i ewaluacji prześlemy wybranym wnioskodawcom na spotkaniu powitalnym/inauguracyjnym przed rozpoczęciem projektu, ale niektóre z kluczowych wskaźników mogą obejmować (nie jest to kompletna lista):

- Całkowita liczba i dane demograficzne (wiek, płeć, pochodzenie etniczne i inne kluczowe cechy) niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych londyńczyków, którzy uczestniczą w działaniach finansowanych z dotacji oraz lokalizacje i gminy, w których ta aktywność miała miejsce
- Całkowita liczba aplikacji o wpis na listę wyborców, złożonych podań o dokument tożsamości lub ubiegających się o bezpłatny Certyfikat Urzędu Wyborczego, złożonych albo osobiście, albo w ramach aktywności fundowanej przez dotację
- Zasięg i zaangażowanie za pośrednictwem kanałów mediów społecznościowych, zwiększający poziom zrozumienia i świadomości Londyńczyków z niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych grup na temat zmian w ich prawach obywatelskich.

SUPPORTED BY

**GREATER
LONDON
AUTHORITY**



- Feedback/ studium przypadku Londyńczyków z niedostatecznie zarejestrowanych i niedostatecznie reprezentowanych grup, którzy wzięli udział w projektach finansowanych z dotacji i twierdzą, że mają poczucie przynależności do ich sąsiedztwa i/lub Londynu i są gotowi do użycia ich głosu i wzięcia udziału w wyborach.

13. Jakie wsparcie zostanie zaoferowane beneficjentom po uzyskaniu finansowania?

Beneficjenci będą wspierani przez cały okres dotacji, od ogólnych zapytań po wsparcie w zakresie dostępu i bezstronności. Wsparcie zostanie zapewnione przez Groundwork i zespół GLA nadzorujący ten program dotacji w ramach programu uczestnictwa obywatelskiego i demokratycznego GLA.

Beneficjenci zostaną zaproszeni na warsztat otwierający grant, który obejmie szczegółu dostarczenia projektów, monitoring i ewaluację.

Groundwork jest w procesie zatrudniania niezależnej organizacji, która dostarczy beneficjentom wsparcie w postaci dalszego treningu, porad i wsparcia w temacie bezstronności. Będzie to obejmowało wstępny warsztat, w którym powinni wziąć udział wszyscy beneficjenci oraz dalsze wsparcie w fazie realizacji projektu.

Groundwork będzie dla Państwa dostępne, aby porozmawiać z przez telefon, rozmowę wideo i za pomocą e-mail, z możliwością spotkań twarzą w twarz, jeśli zajdzie taka potrzeba. Możemy doradzać w zakresie współpracy partnerskiej, zarządzania wolontariuszami, budżetowania, marketingu i komunikacji oraz innych tematów. Groundwork będzie kontaktować się z wybranymi wnioskodawcami w okresie dostawy, aby zorganizować wizyty w ramach projektu i zebrać treści do studium przypadku.

Groundwork zapewni szkolenie z mediów społecznościowych wszystkim beneficjentom jako wsparcie i wskazówki w temacie monitorowania, zbierania i rejstracji wskaźników mediów społecznościowych w celu dokładnego odzwierciedlenia oddźwięku kampanii uświadamiającej prowadzonej w Internecie.

Groundwork będzie zarządzać pulą 27 000 GBP, w celu zapewnienia ułatwienia dostępu do wszystkich odpowiednich dokumentów programu (duża czcionka, tekst łatwy do czytania i język migowy) dla głuchych i niepełnosprawnych Londyńczyków, jako wsparcie na etapie dostarczenia i ewaluacji Państwa projektu.

SUPPORTED BY

**GREATER
LONDON
AUTHORITY**



14. Jakie są wytyczne prawne i rządowe GLA w związku z finansowaniem dotacji?

Ze względu na charakter tej pracy istnieją ustalone parametry prawne GLA, które musimy spełnić, aby zapewnić bezstronność. Wszyscy beneficjenci będą musieli zapewnić, że:

- Bezstronność będzie przestrzegana przez cały czas w zakresie przekazywania wiadomości, zaangażowania i dostarczania, co obejmuje brak bezpośrednich powiązań z burmistrzem Londynu i promowanie jakiegokolwiek partii politycznej lub pojedynczego polityka.
- Logo GLA będzie używane w materiałach informacyjnych oraz do reklamowania wydarzeń i innych istotnych działań.
- Wszelkie działania i materiały informacyjne będą apolityczne i bezstronne i nie będą postrzegane jako związane z promocją jakiegokolwiek partii politycznej lub pojedynczego polityka.

UWAGA: Aby zapewnić bezstronność, wszelkie działania projektowe, materiały i komunikaty publiczne będą wymagały autoryzacji przed uruchomieniem projektu i podczas jego realizacji. Wszelkie działania, materiały lub komunikacja publiczna nieusankcjonowane przez GLA zostaną uznane za nieautoryzowane, a ich koszty nie będą zwracane.

15. Złóż wniosek teraz

Mogą Państwo złożyć wniosek za pośrednictwem portalu aplikacyjnego na stronie Groundwork, [tutaj](#). Przed przejściem do portalu aplikacyjnego zostaną Państwo poproszeni o wypełnienie krótkiego kwestionariusza kwalifikowalności, aby upewnić się, że Państwo i Państwa projekt są uprawnieni do otrzymania funduszu.

Jeśli potrzebują Państwo pomocy lub wsparcia w dostępie do portalu aplikacyjnego, wypełnieniu formularza wniosku lub potrzebują Państwo dostępu do wniosku w innym formacie, prosimy o kontakt z Groundwork za pośrednictwem adresu e-mail VoterIDGrants@groundwork.org.uk lub pod numerem telefonu 020 7239 1390, a członek zespołu chętnie Państwu pomoże.

Zdecydowanie zalecamy, aby przed rozpoczęciem procesu aplikacyjnego zapoznać się z pytaniami aplikacyjnymi i wskazówkami zawartymi w niniejszym prospekcie, ponieważ będą one zawierały pytania aplikacyjne, podpowiadają, jak odpowiedzieć na konkretne pytania i pozwalają zastanowić się nad potencjalnymi odpowiedziami na pytania. Radzimy przeczytać kryteria oceny, aby zrozumieć, w jaki sposób zostanie oceniony Państwa wniosek. Zaleca się również zapoznanie się z instrukcją obsługi portalu aplikacyjnego, w której wyjaśniono, jak uzyskać dostęp do portalu aplikacyjnego i jak z niego korzystać. Dokumenty te można znaleźć na stronie Groundwork, [tutaj](#).

Program dotacji jest otwarty od 14 listopada 2022 roku, a termin składania wniosków upływa o godzinie 17:00 w dniu 12 grudnia 2022 roku.

SUPPORTED BY

GREATER
LONDON
AUTHORITY

